Anchal, et villam Tapula, et villam que est trans flumen La- 
boreh eum syluis ad eandem pertinentibus infra Zalachka 
existentibus, quas maritus suus memoratus pro dotibus suis 

et rebus parafernalibus sibi statuit, coram nobis in presencia 
eiusdem mariti sui contulit, tradidit et donauit filiabus suis, 
Catharine videlicet vxori Comitis Jacov, et Petronelle vxori 
Comitis Philippi, ac filijs et filiabus ex eisdem procreatis et 

procreandis jure perpetuo et irreuocabiliter possidendas; ita 

Siquidem, quod tam filij domine Catharine, quam filij et filie 
domine Petronelle ex eisdem villis et vtilitatibus earum equali 

iure et poreione in perpetuum gratulentur. Hoc tamen inter- 

posito, quod si dominam Petroncllam antedictam filiorum vel 

filiarum solacio carere contingeret, tunc per totum tempus 

vite Sue in jam dictis possessionibus equali et mera porcione 
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frueretur vna eum sorore sua antedicta, ipsa vero decedente 

nec pro anima sua, nec cuiquam cognatorum suorum confe- 
rendi, seu donandi, vel quidquam ordinandi habebit faculta- 

tem ; sed totaliter solis filijs et non filiabus Comitis Jacov 
devoluentur et remanebunt possidende. Ipsis vero filijs dece- 
dentibus filiabus eiusdem Comitis Jacov remanebunt ita secure 
et pacifice possidende, vt nemini cognatorum Comitis Petri 

seu domine Agnetis lieeat easdem reuocare, sed libere et 
quiete in perpetuum possideat saluo iure. Nec hoc pretermit- 

timus, quod villas sepius memoratas Comes Petrus, quamdiu 

superstes extiterit, pleno iure possidebit, ipso vero decedente 

vxori sue supradicte domine Agneti remanebunt. Quarum vsus 
et vtilitates ipsa eadem domina, quamdiu vixerit, integraliter 

percipiet; ipsa vero viam vniuerse carnis ingrediente filiabus 
suis pro voto, ordine et modo prehabito, relinquet in perpetuum 

possidendas. Insuper sepius dicta domina Agnes confessa fuit 

viua voce ex parte Petri mariti sui de dotibus et rebus para- 

fernalibus suis sibi per omnia fuisse satisfactum per collaeio- 
nem trium villarum predictarum. Vnde absoluit eum pure et 

simpliciter ab omni accione et impeticeione, que occasione 
dotis sue et rerum parafernalium per fratres suos seu alios 

quoslibet cognatos moueri potuisset. Vt igitur harum satigfae- 

eionum, collacionum seu ordinacionum series tractu temporis 

per quempiam cognatorum suorum nequeat reuocari, sed ro- 

bur semper firmitatis perpetue obtineant, ad peticionem vtrius- 

que partis presentes litteras sigilli nostri munimine roboratas 

sepedicte domine, et per eam suis filiabns et filiarum heredi- 

bus heredumque successoribus concessimus, annno gracie 

millesimo CC. XL. nono, septimo Idus Septembris. Magistro 

Achille Ecclesie nostre Preposito, Jacobo Cantore, Akus Cu- 

stode, Azechiele Decano existentibus. 

(IV. Béla király megerősítő okmányából, mint fentebb 202. az. a.) 
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208. 

A székesfehérvári káptalannak Péter Zobuszló fának, és neje 

Agnesnek, leányaik számára tett intézkedését tárgyazó bizonyság- 

levele. 1249. 

Capitulum Eeclesie Albensis omnibus Christiane fidei culto- 
ribus presentibus pariter et futuris presentes litteras inspecturis 
salutem in Domino. Ad vniuersitatis Vestre noticiam tenore pre- 

sencium volumus peruenire : Quod nobilis vir Petrus filius Zo- 

buslo vna cum vxore sua domina Agnete coram nobis compa- 

rendo tres villas suas, videlicet Turnua, Winna et Zaluchka, 

quas jure hereditario dicebat se possedisse, contulit filiabus 

suis, Catharine videlicet vxori Comitis Jacou, etPetronelle vxori 
Comitis Philippi perpetuo jure possidendas. Ita siquidem, quod 

tam filij et filie domine Petronelle, quam filij domine Catharine 
vna et eadem ex eisdem possessionibus perfruantur porcione. 
Hoc tamen addito, quod si dominam Petronellam filiorum vel 

filiarum solacio earere contingeret, quamdiu vixerit de jam 

dictis possessionibus equaliter se cum sorore sua memorata 

sustentabit; in die vero vite sue extremo de dictis villis nec 
marito suo conferendi, nec eognatis suis tradendi, nec eciam 

pro remedio anime sue cuiquam Ecelesiarum donandi habebit 

facultatem ; sed sine qualibet diminucione integraliter in jus 

et proprietatem filiorum Comitis Jacou in perpetuum deuol- 

uerentur possidende. Si vero et ipsos filios decedere contin- 
geret, tunc demum filiabus Comitis Jacou ex vxore sua Catha- 

rina progenitis remanebunt in perpetuum possidende pacifice 

et quiete; ita quod nemini cognatorum suorum liceat easdem 

reuocare vllo modo. Nec hoc pretermittimus, quod ipsas eas- 
dem villas Gomes Petrus, quamdiu vixerit, possidebit; ipso 

vero viam vniuerse carnis ingrediente memoratis filiabus suis 

et earum heredibus, heredumque successoribus relinquentur 
in perpetuum possidende. Vt igitur huius collacionis et ordi- ' 

nacionis series sobur obtineat perpetue firmitatis, presenies 
litteras sigilli nostri munimine roboratas ad peticionem dicti 
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Petri filiabus eiusdem concessimus. Anno gracie millesimo CC" 
XL. nono, septimo Idus Septembris. Magistro Achille — — — 

(IV. Béla királynak megerősítő okmányából, mint fentebb 203. sz. a.) 

209. 

Artolf győri püspök a jáki konvent és annak kegyurai közti egyez- 
séget megerősíti. 1249. 

Artholfus Dei gracia Episcopus Geuriensis vniuersis 

Christi fidelibus, presentes litteras inspecturis salutem — — 

— — — — —————————— vestre noticiam 

tenore presencium uolumus peruenire, quod cum inter Ábba- 
tem et Conuentum Monasterij de Jaak ex una parte — — — 
— — — — — — Monasterij de Jaak iuxta Rabam ac pa- 
tro(nos dicti Monasterij) scilicet Tristianum et cognatos eius 
ex altera mota fuisset guescio — — — — — — — — — 

—  — — — et Conuentus Monasterij de — — — — — — 

————— — — — — — — Monasterium in magistra- 

— — — — — respondentibus — — — — — — — — — 

— — uerat et exempta tandem venerabili — — — — — — 

partibus placuit a lite recedere et ad huiusmodi — — — — 

— — — — ——————— videlicet quod — — — — 

— — — —————— deinceps in perpetuum pertinent 
oblaciones — — — —— —— ———————-— —— 

es — — que in festo Saneti Michaelis — — — — — — — 

———— — decimis vel alijs suis reditibus intromittet ; 

ged — — — -— -— —— ——— pro tempore ministrabit, 
tenetur soluere dimidiam marcam Monasteryo antedicto, nec 

quidquam amplius, ab eo idem Monasterium — — — — — 

—— — — —À — —— —— — Sibi poterit venditare. Item 
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placuit partibus, ut post huiusmodi amicabilem composicio- 

nem factam, omnia instrumenta — — — — — — —— — 

— — — — partibus quoquo modo uel ex tempore prescrip- 
cione seu aliter opem de lege, aut quocunque priuilegio ferre 

poterat, sit vaeuum et omni — — — — — — — — — — 

composicionis pagina inter ipsos nunc habite, perpetuum 
robur obtineat firmitatis. Nos igitur ipsam composicionem de 

consilio — — — — — —— — — — atis, ratam et gratam 

habentes, in testimonium huius rei presentes dedimus litteras, 

tam sigilli nostri, quam Capituli Geuriensis — — — — — 

——— —— — — anno gracie (M) CC" XL" nono, XIII" 
kalendas Julij. 

(Miklós győri püspöknek 1322-ki átirata után Nagy Imre, Hazai Okmány- 

tár IV. köt. 33. I.) 

210. 

A templomi rend magyarországi főnökének bizonyságlevele, hogy 

a pannonhalmi apátsággal Szöllős birtokára nézve egyezkedett. 

1249. 

Frater Morgolt Magister Milicie Templi de Hungaria, et 

Frater S. Uicarius eiusdem omnibus presens scriptum in- 
speeturis salutem in Domino. Notum sit omnibus, quod cum 
super diuisione terre Zeleus inter nos ex parte una, et Abba- 
tem atque Conuentum Sancti Martini ex altera, longo tempore 
iurgium verteretur, tandem pace restaurata concordauimus